V. 215 sq. ov γαρ ἀν μακραν — σύμβολον] Sensus est: 'pronuntiabo haec; parum enim proficerem investigando rem, nisi aliquod indicium acciperem. Nunc vero, quoniam recentior civis sum, ut mihi ipsi scientia non suppetat, a vobis, qui nati in hac urbe estis (*Καδυελοις*), indicium exigo'. De locutione μακραν λγενειν cfr. μακραν ἀν στορειν Trach. 317.

V. 217. Locutio εἰς ἀστον τελεῖν a censu sumpta est u εἰς ἴππην sive ἴππαδα τελεῖν.

V. 221. Schol.: πάντα· πάντα  
τὰ ποαιγθέντα.

V. 222 sqq. κεῖται μὲν φοβεῖται —  
ἀσφαλής] 'Et si metuit (sc. νῦν  
τις πάντα σημαίνειν ἔμοι), cri-

αὐτὸς καθ' αὐτοῦ, πείσεται γὰρ ἄλλο μὲν  
ἀστεργές οὐδέν, γῆς δ' ἀπεισιν ἀσφαλής.  
εἰ δ' αὖ τις ἄλλον οἴδεν ηὔξ ἄλλης χερός 225  
τὸν αὐτόχειρα, μὴ σιωπάτω· τὸ γὰρ 231  
κέρδος τελῶ γώ, κὴ γάρις προσκείσεται.  
εἰ δ' αὖ σιωπήσεσθε, καὶ τις ηφίλου  
δείσας ἀπώσει τούπος ηχαύτον τόδε,  
ἄκ τῶνδε δράσω, ταῦτα χρὴ κλύειν ἐμοῦ. 230  
τὸν ἄνδρ' ἀπανδῶ τούτον, δοτις ἔστι, γῆς 236  
τῆσδ', ης ἐγὼ ηράτη τε καὶ θρόνους νέμω,  
μήτ' ἐσδέχεσθαι μήτε προσφωνεῖν τινα,  
μήτ' ἐν θεῶν εὐχαῖσι μήτε θύμασιν

men caedis, cuius ipse reus sit, surripiat, sive subterfugiat, et in terram peregrinam abeat; nullum enim aliud patietur malum.' Id est: si metuit hoc mihi dicere, cum ipse criminis reus est, elaboratur ex crimen caedis abundo in terram peregrinam; nullum enim etc. Atque ita fere Matthiae hunc locum primus recte explicavit, addens: Cum enim Graeci enuntiationes causales iis praepone soleant, quarum causa redditur, verba πείσεται γάρ etc. praemittit, et quae prius ponenda erant subiecit, mutata constructione ita, ut haec e sententia causali nexa sint eique opponantur. Cfr. Gramm. Gr. § 615 p. 1242.

V. 225. η᷑ς ex Vauvillersii conjectura pro ἔξ, et χερός ex Neuii emendatione pro χθονός scripsi. Scripturam vulgatam inceptam esse facile quisvis intelleget, qui nexus loci diligentius consideraverit. Apte Neuii adscripsit Eurip. Iphig. Aul. 1178 ἀπώλεσεν σ., ὡς τέκνον, ὁ φυτεύσας πατήρ αὐτὸς πτανών, οὐκ ἄλλος, οὐδὲ ἄλλη χερός.

V. 228 sq. ηφίλου δείσας] Coniunxit poeta, quod ab aliis Graecis factum esse non novi, δείσας cum genitivo, quod sensu verbi κήδεσθαι usurpatum; solent enim istiusmodi notionis verba genitivum adsciscere. Nam alia est verborum δακρύειν, ἀγαθεῖν, στργεῖν et similium ratio, qui-

buscum hanc locutionem Matth. § 368 comparavit.

V. 229. ἀπώσει τούπος] 'Hoc meum edictum negleget', i. e. auctorem caedis non indicabit.

V. 230. ἐν τῶνδε] Μετά ταῦτα. 'dehinc, postea'. Vide Krueg. I 68, 17, 7.